
Bliv aktiv formidler 
 
Vi anbefaler, at du skriver dagbog undervejs. Det er sundt at reflektere over de mange fremmede indtryk og 
oplevelser og få dine tanker ned på papir. Desuden vil det hjælpe dig til at huske, når du kommer hjem og skal 
fortælle venner, familie og andre interesserede om din rejse – eller holde foredrag for et større publikum.  
 
Vi er meget interesserede i at modtage rejsebreve og fotos fra dig til vores hjemmeside. Det kan hjælpe og inspirere 
kommende volontører. Desuden er det vigtigt, at du også formidler dine oplevelser, når du vender hjem til Danmark. 
Det er en god måde at fordøje din rejse på, og det er lærerigt for både dig og dine omgivelser. Vi holder jævnligt 
informationsmøder og har brug for levende og personlige fortællinger fra tidligere volontører. Derudover kan du 
skrive artikler og holde foredrag på biblioteker, skoler etc. Kontakt dit lokale bibliotek og dine gamle skoler 
(efterskole / gymnasium / handelsskole / …) og hør, om de er interesserede i et oplæg eller foredrag om dit ophold. 
Kontakt den lokale presse og hør, om de er interesserede i et interview eller en artikel. Global Contact hjælper dig 
gerne med dette. 
 
• Fotos: Billeder er meget brugbare og værdifulde, når dine oplevelser skal indfanges, og når de senere skal 

formidles. Men det er vigtigt at fotografere med omtanke. Undlad at fotografere mennesker uden at spørge dem 
først. Det kan være fristende lige at snuppe et par billeder i farten, men det vil ofte blive opfattet som en 
nedladende handling, og du kan nemt få problemer, hvis du gør det. Nogle mennesker vil bede om penge for at 
blive fotograferet.  Undlad at fotografere politi, soldater, militære anlæg, havne, broer og andet, som kan have 
strategisk betydning. Det kan give store problemer.  
Tænk kreativt og fotografer din hverdag, som den er – uden at forskønne eller forværre den - og vær på den 
måde med til at ændre folks ofte stereotype forestillinger om livet i et udviklingsland.  
 

 
• Opret din egen hjemmeside om rejsen. Dette kan gøres på http://travellog.dk Her kan du løbende skrive om din 

rejse og lægge billeder ind, mens du er af sted. Hvis du har lyst til, at andre interesserede kan følge dine 
oplevelser, vil vi meget gerne lave et link til din side på vores hjemmeside.  

 
• Skriv en rejseguide med gode råd og anbefalinger til kommende volontører, der skal opholde sig i dit værtsland. 

Det er en god mulighed for at træne skriftlig kommunikation og samtidig fortælle om dine erfaringer - og det vil 
være en stor hjælp for andre. Den vil blive lagt ud på vores hjemmeside.  

 
• Kontakt pressen før eller efter din rejse og hør, om de er interesserede i at interviewe dig om dit volontørophold 

eller bringe en artikel, du selv skriver. Ofte er især den lokale presse i de mindre byer interesserede i dette.  
Fortæl journalisten / pressen, hvem du er, hvor du har været, hvor længe og hvornår du har været af sted, hvad 
du har lavet, og hvad formålet var - og send et billede med, du selv har taget under dit ophold. Vi vil gerne 
hjælpe dig på vej.  



 
• Fortællerkorps: Hvis du har mod på at holde oplæg eller foredrag om dit ophold for et større publikum, er det 

oplagt at blive en del af vores fortællerkorps. Vi har løbende brug for tidligere volontører, der kan fortælle om 
deres ophold til vores informationsmøder eller på skoler, biblioteker og rejsemesser. Det er en god personlig 
udfordring.  

 
• Videoklip: Hvis du har et digitalkamera eller andet udstyr, der kan optage filmklip, er det en sjov måde at bevare 

rejseminderne på. Husk dog altid at spørge først, hvis du filmer mennesker. Vi er meget interesserede i dine 
filmklip, da vi arbejder på at oprette Global Contact på YouTube og MySpace.   

 

 
 

Formidlingskursus 

 
Global Contact tilbyder et gratis formidlingskursus for tidligere rejsende. På kurset lærer du at sammensætte et 
foredrag, vælge det rigtige fokus og fastholde dine tilhørere. Du får de nødvendige retoriske redskaber til at kunne 
formidle de oplevelser, du har haft under dit ophold. Du lærer at strukturere og fremføre et overbevisende oplæg 
eller foredrag foran et publikum.  
Det er en enestående mulighed for at få styrket dine formidlingsevner. Undervisningen tager udgangspunkt i dit 
personlige niveau, så uanset om du føler dig nervøs eller sikker foran et publikum, kan du deltage i kurset. Du får 
konstruktiv feedback fra underviseren og de andre kursister og bliver overrasket over, hvor meget du kan rykke dig 
på en weekend. Underviseren er uddannet i retorik, og undervisningsformen er interaktiv.  Kurset afholdes i Århus 
og København - tjek vores hjemmeside for datoerne. 

 


